

خبر

انتقال قدوس به آمیان در میان ۱۰انتقال به صرفه فوتبال اروپا

● سایت خبری گاردین در گزارشی به بررسی ۱۰انتقال به صرفه و باارزش (از نظر مالی) فوتبال اروپا پرداخت که انتقال ۳.۴ میلیون پوندی سامان قدوس از باشگاه اوسترشوندس سوئد به آمیان فرانسه هم دراین بین دیده می‌شود. در بخشی از این گزارش درباره انتقال ملی‌پوش فوتبال کشورمان آمده است: قدوس دوملیتی یکی از بازیکنان کلیدی گراهام پاتر در اوسترشوندس به شمار می‌رفت که اکنون برای مدافعان لیگ فرانسه یک خطر محسوب می‌شود. او در شهر مالمو به دنیا آمده و در تیم‌های سطح پایین فرانسه رشد کرده است. قدوس بازی در پست‌های مهاجم، بال، بازی‌ساز و هافبک مرکزی را تجربه کرده است. این بازیکن ۲۴ ساله در اوسترشوندس، ۴۱ گل در ۹۳ بازی به ثمر رسانده و ۲۵ پاس گل داده که دو پاس آن، در ورزشگاه امارات لندن مقابل آرسنال در لیگ اروپا بود. این عملکرد خوب، زمینه‌ساز دعوت قدوس به تیم ملی سوئد، پیش از انتخاب او برای بازی در تیم ملی ایران بود. این بازیکن در هر سه مسابقه ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ به میدان رفت.

حضور ایران در بازی‌های پارآسیایی با ۲۱۰ ورزشکار

● کاروان پارالمپیک کشورمان آخرین مراحل آماده‌سازی خود را برای حضور در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا سبری می‌کند. به گزارش مهر، بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ از ۱۴ مهر در اندونزی آغاز می‌شود که کاروان کشورمان نیز با ۱۳ تیم به این مسابقات اعزام خواهد شد. ورزشکاران جانباز و معلول کشورمان در دوره قبلی این مسابقات در ۱۶ رشته شرکت کرده بودند که پس از چین، کره جنوبی و ژاپن در جایگاه چهارم جدول قرار گرفتند. کاروان کشورمان با ۲۱۰ ورزشکار زن و مرد و ۸۰ مربی در این مسابقات حضور پیدا می‌کند. اولویت کاروان کشورمان در این دوره از مسابقات با داشتن نیم‌نگاهی به رده سوم، تکرار عنوان چهارمی دوره‌های قبل این مسابقات است. کاروان کشورمان در رشته‌های دوومیدانی، تیراندازی، تیروکمان، تیئیس روی میز، بوچیا، شطرنج، گلبال، والیبال نشسته و بسکتبال با ونلچر با تیم‌هایی متشکل از ورزشکاران زن و مرد در این مسابقات حضور دارد و در سه رشته وزنه‌برداری، شنا و جودو تنها با تیم‌های مردان در مسابقات شرکت می‌کند. بیشترین تعداد اعزام به رشته دوومیدانی اختصاص دارد که به‌طورکلی ۱۰۵ نفر اعضای این تیم را تشکیل می‌دهند. ۶۰ ورزشکار مرد به‌همراه ۲۳ ورزشکار زن جمع ۸۳ ورزشکار شرکت‌کننده در این رشته را تشکیل می‌دهند و ۲۲ مربی این ۸۳ ورزشکار را در این مسابقات همراهی می‌کنند. گمانه‌زنی‌ها برای کسب مدال‌های رنگارنگ در این مسابقات از سهمیه بالای ورزشکاران ما در مواد مختلف این رشته حکایت دارد. از ۱۳ رشته شرکت‌کننده در این مسابقات ۱۲ رشته با هدف کسب مدال به این مسابقات اعزام شده‌اند و فقط در رشته بوچیا با هدف حمایت از ورزشکاران این رشته شش ورزشکار زن و مرد عازم جاکارتا می‌شوند. جمع کل کاروان اعزامی به مسابقات پارآسیایی جاکارتا شامل ورزشکاران زن و مرد و مربیان آنها ۲۹۰ نفر که شامل ۱۳۷ ورزشکار مرد، ۷۳ ورزشکار زن، ۵۶ مربی برای آقایان و ۲۴ مربی برای خانم‌هاست. این مسابقات از ۱۴ مهر در جاکارتا آغاز می‌شود که کاروان اعزامی کشورمان دهم مهر تهران را به مقصد جاکارتا ترک خواهد کرد.

چشمی: بعد از جام جهانی همه نگاهی ویژه به تیم ما دارند

● مدافع تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: پس از نتایجی که در جام جهانی گرفتیم و بازی‌هایی که در این تورنمنت ارائه کردیم، همه نگاه ویژه‌ای به تیم ملی ایران دارند. روزبه چشمی پیش از آغاز تمرین دیروز تیم ملی فوتبال کشورمان در جمع خبرنگاران گفت: این اولین اردوی تیم ملی پس از جام جهانی است و کم‌کم باید برای جام ملت‌های آسیا آماده شویم. امروز تیم تکمیل شد و امیدوارم آماده‌سازی خوبی برای جام ملت‌ها داشته باشیم و نتیجه خوبی در این مسابقات کسب کنیم. او در مورد بازگشتش پس از مصدومیتی که در جام جهانی با آن مواجه شد، گفت: طول‌درمانم گذشته است و خدا را شکر می‌توانم بازی کنم. سرمربی تیم ملی نشان داد قبل و بعد از جام جهانی، یک‌سری بازیکنان را مدنظر داشته است. امیدوارم اردوی خوبی را پشت‌سر بگذاریم و نتیجه خوبی در جام ملت‌های آسیا کسب کنیم، چون پس از نتایجی که در جام جهانی گرفتیم و بازی‌هایی که در این تورنمنت ارائه کردیم، همه نگاه ویژه‌ای به تیم ملی ایران دارند. ما درکل کار سختی پیش‌رو داریم، اما تلاش می‌کنیم بهترین نتیجه را به دست بیاوریم. چشمی درخصوص تمجید کارلوس کی‌روش از خودش و اینکه به نظر می‌رسد سرمربی تیم ملی حساب ویژه‌ای روی این مدافع باز کرده است، گفت: کی‌روش از هر بازیکنی که دعوت شده، انتظار دارد و با دعوت از هر بازیکن به تیم ملی، انتظارات از آن بازیکن بالا می‌رود. پوشیدن لباس تیم ملی سختی زیادی می‌طلبد و کار برای همه سخت است. باید تلاش خود را دوبرابر کنیم.

ورزش

من سردارم، فرزند ایران

کلیدواژه‌های کارلوس کی‌روش در برنامه «نود» مشخص کرد خداحافظی سردار از تیم ملی به دلیل توهین‌های قومیتی است

شرق: همه چیز از بازی ایران با اسپانیا در جام جهانی شروع شد؛ به سردار آزمون در این بازی از نسوی کارلوس کی‌روش وظیفه سختی محول شده بود. او باید تا پشت خط میانی زمین عقب می‌آمد و در کار دفاعی تیم کی‌روش برابر «لاروخا» شرکت می‌کرد. این فقط یکی از وظایف بی‌شمار سردار در این بازی بود؛ اینکه چه موقع کجا جایگزی کند، مراقب کدام بازیکن در حمله باشد و جای خالی کدام هم‌تیمی را هم پر کند دیگر خواسته‌هایی بود که کادر فنی از سردار داشتند. مهم‌ترین وظیفه اما به سردار در ضحمله‌ها سپرده شده بود؛ جایی که او باید به محض صاحب‌توپ‌شدن بازیکنان تیم ملی خودش را به زمین اسپانیا می‌رساند و منتظر سائتر بلند هم‌تیمی‌هایش می‌ماند. سردار وظیفه داشت روی سر دو مدافع میانی و وحشتناک اسپانیا یعنی سرخیو راموس و جرارد پیکه سرنزی کند و توپ را به جناحین برای هم‌تیمی‌هایش برساند تا خودش دوباره به محوطه جریمه برود. البته همان‌طور که روند بازی نشان می‌داد، تیم کارلوس کی‌روش در این بازی تمرکزش را روی گل‌نخوردن گذاشته بود و کمترین حواسش را به بازکردن دروازه اسپانیا داده بود. همین موضوع باعث شد تا سردار «قربانی» شود. هوادارانی که از مقاومت تیم ملی لذت برده بودند ولی از ناتوانی تقریبی سردار در جدال با دو مدافع میانی تیم اسپانیا کلافه شده بودند، «نیمه خالی» لیوان را دیدند. آنها به درست‌یا با غلط، بدون درنظرگرفتن همه وظایفی که به سردار محول شده بود، انگشت اتهام را به سمتش نشانه رفتند و مقصر بخت تیم ملی خطابش کردند. البته این فقط شروع ماجرا بود چون داستان «جدایی» سردار از تیم ملی، به چند ساعت بعد برگشت؛ زمانی که عده‌ای از هواداران ایرانی که به روسیه آمده بودند، به او و خانواده‌اش فحاشی کردند و از همه بدتر (شاید ناگاهانه) او را با توهین‌های قومیتی رنجاندند. فضای مجازی و در رأس آن توییتر هم مزید بر علت شد تا توهین‌های قومیتی علیه بازیکن ترکمن و جوان تیم ملی بیشتر شود. آن داستان جرعه خداحافظی از تیم ملی را در سر سردار پروراند و بعد بلافاصله بعد از پایان بازی‌های جام جهانی، سردار بدون اشاره به این توهین‌ها، بیماری مادرش را بهانه کرد و از تیم ملی رفت. رفتنی که البته در نگاه اول مشخص نبود دلیل اصلی‌اش چیست و بیشتر به نظر می‌رسید او بهانه‌جویی کرده یا به قول افرادی در فضای مجازی «خودش را لوس کرده» است. این پرونده همچنان علامت سؤال بود تا اینکه کارلوس کی‌روش بالاخره دوشنبه‌شب در برنامه «نود» به صورت ضمنی مشخص کرد دلیل خداحافظی سردار آزمون از تیم ملی «توهین و اختلاف قومیتی» است. کی‌روش البته مشخصاً دراین‌باره چیزی با جزئیات به زبان نیاورد ولی گدهایی داد که می‌شود به‌راحتی به آنها استناد کرد. او با بیان اینکه «خداحافظی سردار آزمون به‌هیچ‌وجه شباهتی با خداحافظی مهدی رحمتی از تیم ملی ندارد» گفت می‌خواهد حرف‌هایی که سردار زده بین خودشان باقی بماند ولی هشدارهایی داد که می‌توانست کلیدواژه «معمای سردار» باشد. کی‌روش در بخشی از صحبت‌هایش که اتفاقا بخش قابل‌ملاحظه‌ای هم بود، با بیان جملاتی مثل «من وظیفه دارم با چنین اتفاقاتی مبارزه کنم»، «تیم ملی فقط برای بخش خاص یا فقط پایتخت نیست»، «این تیم برای سفید و سیاه‌پوست‌ها، ارامنه، مسلمانان و... نیست»، «برخی می‌خواهند شکاف اجتماعی در ایران درست کنند» و «این یک مسئله حساس و خطرناک برای ایران است» به‌خوبی سعی کرد مشکلاتی که سردار آزمون داشته را تداعی کند. وقتی کی‌روش می‌گوید جایی برای طبقه‌بندی، رنگ‌بندی یا منطقه جغرافیایی در تیمش ندارد، دقیقاً به این موضوع اشاره می‌کند که سردار از توهین‌های قومیتی که به او شده، حسابی ناراحت است.

البته سردار آزمون پیش از این هم نسبت به این موارد واکنش نشان داده بود؛ یکی، دو سال پیش بود که یکی از روزنامه‌های ورزشی ناخواسته پیش از بازی تیم ملی با ترکمنستان تیتِر «کاری

می‌کنیم که ترکمن‌ها زانو بزنند» را روی جلد برد؛ اگرچه مسئولان این روزنامه بعدها از سردار و بقیه ترکمن‌ها عذرخواهی کردند ولی این تیتِر با واکنش این بازیکن روبه‌رو شد. سردار در صفحه اجتماعی‌اش درباره این موضوع نوشت: «من، پدرم، مادرم، خواهرم، آبا و اجدادم، همه ترکمن بودیم... از ما، بسیار بودند مردان و زنانی که چه در این عصر و چه در تمام صدهای قبل، برای دفاع از نام و ناموس «ایران» جان و مال‌شان را باختند. من، پدرم، نیاکمان همه و همه ترکمن‌هایی هستیم از جنس ایران. آنچه روی جلد یک رسانه ورزشی خواندم، قلبم را شکست. بیاییم به هم، به هم‌نوعان‌مان، به هموطنان خود از هر زبان و نژاد و دین و آیینی احترام بگذاریم. من، سردار آزمون، یک ترکمن هستم، فرزند ایران».

البته سردار همواره در فضای مجازی تلاش زیادی کرده اختلاف قومیت‌ها را از بین ببرد و خودش را یک ایرانی فارغ از تعدد قومیت‌ها بداند ولی همواره چالش‌های زیادی دراین‌باره داشته است؛ جدل‌هایش در فضای مجازی با یکی از خواننده‌های زیرزمینی هم بخش دیگری از چالش‌هایی بوده که سردار آزمون در راه مبارزه با توهین‌های قومیتی داشته است.

با توجه به پیش‌زمینه‌ای که آزمون از این اتفاقات تلخ داشته و با اشاره به کلیدواژه‌هایی که کارلوس کی‌روش در برنامه «نود» داد، حالا مشخص شده که سردار آزمون، جوان اول خط حمله تیم ملی ایران، به دلیل توهین‌های قومیتی ترجیح داده از فضای تیم ملی دور بماند تا کمتر در معرض آسیب قرار بگیرد. هرچند شاید این موضوع تنها دلیل سردار برای خداحافظی نباشد ولی به طور قطع یکی از مهم‌ترین دلایل‌ها برای خداحافظی‌اش است.



عکس: Getty Images

بیرانوند: صحبت‌م درباره رونالدو معجزه‌ای بود که خدا در دهانم گذاشت

قصه دارد قبل از جام ملت‌ها برای کدام مهاجم آسیایی کری بخواند، اظهار کرد: من برای کسی کری نخواندم. یک صحبتی بود که درباره کریستیانو رونالدو انجام دادم که آن هم فکر کنم معجزه‌ای بود که خدا بر زانم گذاشت تا آن را مطرح کنم. قصدم این بود که با این‌کار به خودم و مردم ایران روحیه بدهم، چراکه رونالدو بازیکن بزرگی است و در گروه ایران قرار داشت.

روحیه‌اش را از دست داده تا حدی که هنوز موفق به گل‌زنی برای یوونتوس نشده است، خاطرنشان کرد: نه این‌طور نیست. کریس در نال‌مادرید هم که بود فقط پیش از هفت، هشت هفته اول موفق به گل‌زنی نشد، اما در ادامه دیدید که چه گل‌هایی حساسی به ثمر رساند. امیدوارم رونالدو در تیم جدیدش موفق باشد. دروازه‌بان تیم ملی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران راجع به اینکه این‌بار

قهرمان جام ملت‌های آسیا شود، چراکه توقع مردم از این تیم بالا رفته است؟» یادآور شد: صددرصد توانایی این کار را داریم. با بازی‌های خوبی که تیم ملی در جام جهانی روسیه انجام داد، سطح توقع مردم از این تیم بالا رفته و امیدوارم بتوانیم در جام ملت‌ها هم نتایج خوبی بگیریم.

او در واکنش به اینکه کریستیانو رونالدو بعد از اینکه توانست پناhtی‌اش را وارد دروازه او کند

محسن رضوانی: حالا نوبت گرفتن سهمیه المپیک است

تیم ملی صربستان بوده است. او یکی از بازیکنان مطرح و بنام واترپلو دنیا بوده. به‌جرت می‌گویم اگر زحمات این مربی نبود، ما الان نمی‌توانستیم حرفی برای گفتن داشته باشیم. همه می‌دانند استخدام مربیان طراز اول دنیا به این آسانی نیست و باید پول زیادی به آنها بدهی تا به ایران بیایند، اما جیرچ فقط چون عاشق کارش و کارهای ناممکن است، به ایران آمده و ما هم در حد بضاعت‌مان به او حقوق می‌دهیم. او با حس خوبی که به بهچه‌ها ما منتقل کرد، توانست این کار بزرگ را انجام بدهد». رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو معتقد است اگر بخوایم در رشته‌های شنا و شیرجه هم همین مسیر را طی کنیم، باید به مربیان خارجی رجوع کنیم. «اگر فهرست مدال‌های شنا، شیرجه و واترپلو را نگاه کنید، می‌بینید ۱۹ مدال را چینی‌ها و ۱۹ مدال را ژاپنی‌ها در این بازی‌ها گرفته‌اند. این نشان می‌دهد ما در مقایسه با آنها چقدر عقب هستیم و باید بیشتر از اینها روی این سه رشته سرمایه‌گذاری کنیم. من به‌صراحت می‌گویم ما نمی‌توانیم با مربیان داخلی کار کنیم و به علم روز مربیان خارجی نیاز داریم».

قدم بعدی که رضوانی برای تیم ملی واترپلو بردارد، تلاش برای کسب سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو است: «هدف اصلی ما این است که بتوانیم در دو سال باقی‌مانده سهمیه بازی‌های المپیک را بگیریم. ما درصددیم که چند تا از بازیکنان خارجی را جذب کنیم تا برای تیم ملی بازی کنند که از این طریق مسیرمان برای المپیک‌ی شدن کوتاه‌تر شود. قراقستانی‌ها همین الان دارند سه بازیکن صربستانی را جذب می‌کنند. ما تقاهم‌نامه‌هایی را با فدراسیون‌های اروپایی امضا کرده‌ایم. الان شاء‌الله که از این طریق بتوانیم به این خواسته‌مان برسیم و حضور در المپیک را هم تجربه کنیم».

فوتبال

پشت پرده شایعه رشوه‌گرفتن کمک‌داور داری ۶۹ از استقلال‌لی‌ها

● کمک‌داور جنجالی داری ۶۹ که گل سالم محمد نوری را به‌اشتباه آفساید اعلام کرد، از پشت پرده چربی منتشرشدن شایعه پول‌گرفتنش از استقلالی‌ها پرده برداشت. مرتضی کریمی، داور داری ۶۹، در گفت‌وگو با ایسنا درباره شایعه پول‌گرفتنش در این دیدار اظهار کرد: این خبر کذب محض است. یک مربی پس از داستان غش‌کردن محسن قهرمانی در دیدار پرسپولیس و سپاهان و صحبت علیه این داور به‌خاطر دوستی‌ای که با او داشتم، از من خواست علیه این داور مصاحبه کنم، اما من این کار را نکردم. متأسفانه رفاقت یک خبرنگار با این مربی باعث شد چنین خبری روی خروجی یک خبرگزاری برود. او ادامه داد: با پیگیری‌های من، این خبرگزاری مجبور به عذرخواهی شد و حتی آن خبرنگار هم از من پوزش خواست. اکنون یک روزنامه با استناد به همان خبر دوباره پرونده این قضیه را باز کرده، قراا است من و پرویز مظلومی به دادگاه برویم تا از این روزنامه شکایت کنیم. من از این روزنامه شکایت خواهم کرد و پرویز مظلومی تلویحا از من شکایت خواهد کرد و استنادش این روزنامه خواهد شد. در نتیجه اگر سندی موجود باشد، آن رسانه باید از خود دفاع کند. این کمک‌داور افزود: هیچ آدم عاقلی به گناه خود اعتراف نمی‌کند. اگر قرار بود من چنین کاری انجام دهم، حداقل رقی می‌گرفتم که وضع زندگی‌ام عوض شود و پولدار شوم. این خبر اشتباه است و من حتما دوباره آن را پیگیری می‌کنم تا با خاطیان این قضیه برخورد شود. اعلام اشتباه آفساید نوری، سهوی بود که ممکن است از هر انسان و داوری سر بزند، اشتباه اصلی را آن زمان انجام دادم که از پرسپولیس‌ها عذرخواهی نکردم و همین باعث شد چنین قضایی پیش بیاید.

اختلاف خانوادگی به‌خاطر حاج‌صفی خواهران غریب

● به گزارش وب‌سایت نود، رفتن حاج‌صفی به تراکتورسازی اصلا به مذاق اصفهانی‌ها خوش نیامد. آنها که در فصل نقل‌وانتقالات یک‌ه‌تا‌میدان بودند و با جذب بازیکنان موردنظر باشگاه‌های دیگر باعث اعتراض مربیان تیم‌های دیگر شده بودند مقابل تراکتورسازی شکست خوردند. سپاهان که بعد از حضور شجاعی و دژاگه در تبریز می‌دانست از نظر مالی نمی‌تواند با تراکتوری‌ها رقابت کند، تلاش کرد برای جذب حاج‌صفی بازی را به تعصب و دل‌بستگی این بازیکن به اصفهان بکشدان، راهکاری که جواب نداد و مسیر بازیکن سابق اصفهانی‌ها تغییر نکرد و او به تبریز رفت. این جابه‌جایی علاوه بر یک برد و باخت نقل‌وانتقالاتی، یک اتفاق دیگر را هم رقم زد؛ رقابتی تند و تیز بین خواهران سابق! باشگاه سپاهان و تراکتورسازی چند سال گذشته قرارداد خواهر‌خوندگی امضا کردند و هواداران‌شان هم در این سال‌ها همیشه از اتحاد صحبت می‌کردند. اتحادی که انگیزه اصلی آن متحدشدن علیه سرخابی‌های پایتخت بود. این اتحاد در سال ۹۳ به‌خوبی خودش را نشان داد. در لیگ سیزدهم، سپاهان و تراکتورسازی هر دو با حکم کمیته انضباطی از یک بازی با تماشاگر محروم شدند و بعد از اعتراض، کمیته استیناف محرومیت تراکتورسازی مقابل استقلال تهران را لغو کرد، اما سپاهان یک هفته محروم از تماشاگر باقی ماند و در ورزشگاه خالی بازی کرد؛ بدین‌حال سپاهانی‌ها در بیانیه‌ای از این برخورد مغایر، دفاع کرده و از رفع محرومیت تراکتورسازی مقابل استقلال ابراز خوشحالی کردند. در ورزشگاه‌ها و روی سکوها در بازی‌های رودرو هم بارها و بارها اتحاد آنها علیه سرخابی‌های پایتخت به‌روشن‌های مختلف نشان داده شد. به‌جز لیگ چهاردهم که اتفاقات هفته آخر کمی این رابطه را خدشه‌دار کرد. بعد از چندین سال حالا دیگر خبری از بیانیه‌های حمایتی نیست و جنگ سرد دو باشگاه آغاز شده است. بعد از مصاحبه مدیرعامل سپاهان درباره رقم درخواستی باشگاه یونانی برای رضایت‌نامه حاج‌صفی که معادل هفت میلیارد تومان است، باشگاه تراکتورسازی واکنش تندی به این ارقام نشان داد. آنها ادعاکردند که بدون پرداخت یک یورو، احسان را به‌تبریز آورده‌اند. ادعایی که حتی مدیرعامل ذوب‌آهن را هم متعجب کرد و از تراکتوری‌ها خواست به مردم باهوش اصفهان دروغ نگویند. بعد از آن هم نوبت مصاحبه‌های مدیرعامل مدیران سپاهان و تراکتورسازی بود. مدیرعامل تراکتورسازی گفت: «اقدام یکی از باشگاه‌ها مبنی بر ارسال نامه به المپیکوس در آخرین روز انجام مذاکرات از دید ما مصداق بی‌اخلاقی است و این‌طور برداشت می‌شود که اکنون که خودشان در جذب حاج‌صفی ناکام مانده‌اند، قصد دارند جلوی حضور او در تراکتورسازی را هم بگیرند. این کار نهایت بی‌دبیری در حوزه مقدس ورزش تلقی می‌شود و باعث بسی تأسف است». تابش هم در واکنش به این بیانیه‌ها در مصاحبه‌ای گفت: «واقعاً متأسفم برای باشگاه تراکتورسازی که برای جذب یک بازیکن اخلاقیات را هم زیر پا می‌گذارد. ما تیمی باهویت و اخلاق مدار هستیم و این‌قدر کنجینه‌های پر از افتخارات داریم که نیازی نیست با تیم‌هایی که افتخاری ندارند خود را درگیر کنیم». حملات پیج‌های هواداران دو تیم به یکدیگر نیز باعث شده آنها فضای مجازی را به فضای پرخاصیه این روزهای ورزشگاه‌ها تبدیل کنند.